64,536.04万元，其中计提梦幻星生园、第一波及风凌网络的商誉减值准备合计53,071.08万元（即2019年第四季度新增计提商

誉减值准备10,404.20万元）。具体详见公司于2019年10月31日、2020年4月29日披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的

相关公告。

5、公司分别于2019年11月15日、2020年1月10日召开的第四届董事会第二十七次（临时）会议、2020年第一次临时股东

大会审议通过了《关于变更审计机构的议案》，根据公司未来发展和审计需要，公司改聘中兴华会计师事务所（特殊普通合

伙）为公司  2019年度审计机构，聘期一年。具体详见公司于 2019年11月16日、2020年1月11日在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）披露的相关公告。

6、公司于2019年12月9日召开第四届董事会第二十八次（临时）会议，审议通过了《关于向云南中钛科技有限公司增资

的议案》，同意公司以自有资金人民币54,000万元向中钛科技进行增资，增资后取得中钛科技51%股权，中钛科技将成为公

司的控股子公司（报告期内，中钛科技尚未纳入公司合并报表范围）。具体详见公司于2019年12月11日披露于巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）的《关于向云南中钛科技有限公司增资暨涉及矿业权信息的公告》。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

   公司的全资子公司梦幻星生园于2017年7月18日与东阳曼荼罗影视文化有限公司（以下简称“东阳曼荼罗”）及其全体股东

鼎龙文化股份有限公司 2019 年年度报告全文

42

签署了相关投资协议，梦幻星生园拟使用自有资金2亿元人民币向东阳曼荼罗增资，增资完成后将持有东阳曼荼罗10%的股

权。2019年1月15日，公司第四届董事会第十九次（临时）会议审议通过了《关于全资子公司退出投资项目暨关联交易的议

案》，根据公司及梦幻星生园的业务发展需要，梦幻星生园拟与东阳曼荼罗及其全体股东解除前述投资协议，并收回全部投

资款（截至2019年1月15日实际支付增资款1.5亿元人民币）及相关利息，原投资协议项下各方的全部权利、义务关系亦自行

消灭。因公司原董事王力先生为东阳曼荼罗的董事，本次退出投资项目事项构成关联交易。具体内容详见公司于2019年1月

17日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露的《关于全资子公司退出投资项目暨关联交易的公告》。

http://www.cninfo.com.cn/

鼎龙文化股份有限公司 2019 年年度报告全文

43

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 213,364,526 24.82%   -53,576,305 -53,576,305 159,788,221 18.58%

3、其他内资持股 213,364,526 24.82%   -53,576,305 -53,576,305 159,788,221 18.58%

其中：境内法人持股 3,668,470 0.43%   -1,834,235 -1,834,235 1,834,235 0.21%

   境内自然人持股 209,696,056 24.39%   -51,742,070 -51,742,070 157,953,986 18.37%

二、无限售条件股份 646,464,348 75.19%   53,576,305 53,576,305 700,040,653 81.42%

1、人民币普通股 646,464,348 75.19%   53,576,305 53,576,305 700,040,653 81.42%

三、股份总数 859,828,874 100.00%   859,828,874 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2014年12月26日，公司取得中国证监会证监许可〔2014〕1404号《关于核准骅威科技股份有限公司向付强等发行股

份购买资产并募集配套资金的批复》，核准公司向付强等发行股份及支付现金购买相关资产并募集配套资金事宜。上述发行

股份购买资产之新增股份45,892,681股（经公司2016年半年度权益分配以资本公积金向全体股东每10股转增10股后变更为

91,785,362股）及募集配套资金的21,294,308股（经公司2016年半年度权益分配以资本公积金向全体股东每10股转增10股后变

更为42,588,616股）已于2015年3月17日在深圳证券交易所上市。因报告期内部分股份的锁定期届满且满足解除限售相关条件，

上述新增股份中的11,538,354股限售股份已于2019年3月18日解除限售上市流通。

2、公司于2016年12月20日召开的2016年第三次临时股东大会审议通过了《关于公司收购第一波控股子公司少数股东权

益暨关联交易的议案》，根据《关于深圳市风云互动网络科技有限公司的股权转让协议》的约定，樟树市共赢投资管理中心

(有限合伙) （以下简称 “共赢投资”）、 樟树市和赢投资管理中心(有限合伙) （以下简称 “和赢投资”）和樟树市火力前行

投资管理中心(有限合伙) （以下简称 “火力前行”）所获总对价30%(即股份对价部分)专用于购买上市公司股票并进行锁定。